МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский ' / О 2017 г.

О внедрении в практику практи-
ческих рекомендаций «Клиниче-
ские проявления онкологических
заболеваний у детей» Министер-
ства здравоохранения Россий-
ской Федерации

С целью совершенствования медицинской помощи детям с онкологи-
ческими заболеваниями в государственных бюджетных учреждениях здраво-
охранения Камчатского края и повышения выявляемости детей с онкологи-
ческими заболеваниями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Руководителям государственных бюджетных учреждений здраво-
охранения Камчатского края при организации оказания медицинской помо-
щи детям врачами-педиатрами и детскими врачами других специальностей:

1.1.Обеспечить внедрение практических рекомендаций «Клинические
проявления онкологических заболеваний у детей», подготовленных специа-
листами НИИ детской онкологии и гематологии ФГБУ «Национальный ме-
дицинский исследовательский центр онкологии им. Н. Н. Блохина» Мини-
стерства здравоохранения Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на началь-
ника отдела демографической политики и детства, службы родовспоможения
и реабилитации Министерства здравоохранения Камчатского края Ж. В.
Гришутину.

Министр Т. В. Лемешко